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अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    

नई �द�ली, 21 अग�त, 2019 

संससंंसं....    00004444/2019/2019/2019/2019----क� �ीयक� �ीयक� �ीयक� �ीय    उ�पादउ�पादउ�पादउ�पाद    श�ुकश�ुकश�ुकश�ुक    एनटीएनटीएनटीएनटी        

सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन. 587. 587. 587. 587(अ)(अ)(अ)(अ)....————िव� (सं0. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 120 क� उप-धारा (2) 

"ारा #द� शि%य& का #योग करते )ए, के+,ीय सरकार एतद् "ारा अिधसूिचत करती ह0 �क सबका 

िव2ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019, 01 िसतंबर, 2019 से लागू होगी। 

[फा. सं. 267/78/19-सीए5स8 (पाट8 III)] 

मािजद खान, उपायु% सीए5स-8 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 21st  August, 2019 

No. 04/2019 Central Excise-NT 

G.S.R. 587(E).—In exercise of the power conferred by sub-section (2) of section 120 of the Finance 

(No. 2) Act, 2019, the Central Government hereby appoints the 1
st
 of September, 2019 as the date on which the 

Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme, 2019 shall come into force. 

[F.No. 267/78/19-CX8(Pt III)] 

MAZID KHAN, Dy. Commissioner CX-8 

 

 

अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    

नई �द�ली, 21 अग�त, 2019 
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—िव� (सं�या 2) अिधिनयम 2019 (2019 का 23) क� धारा 132 क� उप धारा (1) और (2) 

�ारा �द� शि�य� का �योग करते "ए, क$ %ीय सरकार एत&ारा िन(िलिखत िनयम� को बनाती ह ैअथा/त ्:— 

1. लघ ुशीष�क और �ारंभ

लघ ुशीष�क और �ारंभलघ ुशीष�क और �ारंभ

लघ ुशीष�क और �ारंभ 

  

 –  

1.

1.1.

1.  (1) ये िनयम सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019 कहलाएंगे। 

(2) यह िनयम एक िसतंबर 2019 से �वृ� ह�गे 

2.

2.2.

2. प�रभाषाएं

प�रभाषाएंप�रभाषाएं

प�रभाषाएं 

  

 - इन िनयम� म$ जब तक �क अ5यथा संदभ/ क� आव8यकता ना हो,- 

(क) “योजना” से ता9पय/ िव� (सं�या 2) अिधिनयम, 2019 (2019 का 23) अ:याय V के अंतग/त िन;द< सबका 

िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना 2019 से ह;ै  

(ख) “धारा” से ता9पय/ ह ैिव� (सं�या 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा; 

(ग) “फाम/” से ता9पय/ इन िनयम� के िलए फाम/ संल? �कए गए; और 

(घ) इन िनयम� म$ �योग �कए गए @कतु इन िनयम� म$ पBरभािषत नहD �कए गए और िव� (सं�या 2) 

अिधिनयम, 2019 (2019 का 23) म$ अ:याय V के अंतग/त योजना म$ पBरभािषत �कए गए अ5य सभी शFद 

और अिभGि�यां उस योजना म$ उ5ह$ Hमशः सJपे गए अथ/ ह�गे।  

3.

3.3.

3. 

  

 धारा 

धारा धारा 

धारा 125 

125 125 

125 के अतंग�त उ�ोषणा का फॉम�

के अतंग�त उ�ोषणा का फॉम�के अतंग�त उ�ोषणा का फॉम�

के अतंग�त उ�ोषणा का फॉम�-

--

- (1) धारा 125 के अंतग/त घोषणा इलेMNॉिनक Pप से https://cbic-

gst.gov.in पर फॉम/ एसवीएलडीआरएस-1 म$ घोषणाकता/ �ारा या उसक� ओर से काय/ �कए जाने हेतु अिधकृत �कसी Gि�, 

जैसा भी मामला हो, �ारा 31 �दसंSबर 2019 से पूव/ �कया जा सकता ह।ै 

(2) �9येक मामले के िलए एक अलग घोषणा दायर क� जाएगी। 

�प�ीकरण

�प�ीकरण�प�ीकरण

�प�ीकरण 

  

 -

--

- इस िनयम के उUे8य हते,ु �कसी “मामले” से ता9पय/-  

(क) कारण बताओ नोBटस, या ऐसे नोBटस, जो 30 जून 2019 को मौजूद ि�थित के अनुसार लंिबत ह/ैहY।  

(ख) बकाय� म$ कोई धनरािश; या  
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(ग) ऐसे उ\धृत एक या एक से अिधक अपील या कोई पूछताछ या जांच या लेखा परी_ा, जहां 30 जून 2019 

को या उससे पहले रािश िनधा/Bरत क� गई ह;ै या  

(घ) �कसी �वैि`छक �कटीकरण से ह।ै  

4.

4.4.

4. $वतः

$वतः$वतः

$वतः 

  

 �ाि(

�ाि(�ाि(

�ाि( —

——

—घोषणा क� �ािa पर, एक िविश< सं�या वाली �वतः पावती �णाली �ारा उ9पb क� जाएगी। 

5.

5.5.

5. पद नािमत सिमित का गठन

पद नािमत सिमित का गठनपद नािमत सिमित का गठन

पद नािमत सिमित का गठन 

  

 —

——

— (1) धारा 126 के अंतग/त पदनािमत सिमित म$ िन(िलिखत शािमल होगाः-  

(क) �धान आयु� या आयु�, क$ %ीय उ9पाद शु�क और सेवा कर, जैसा भी मामला हो, और अपर आयु� या 

संयु� आयु�, क$ %ीय उ9पाद शु�क और सेवा कर, जैसा भी मामला हो, ऐसे मामल� म$ जहां कर बकाया 

पचास लाख cपये से अिधक हःै  

बशतd �क क$ %ीय उ9पाद शु�क और सेवा कर के �कसी आयु�ालय म$ केवल एक ही पदनािमत सिमित होगी।  

(ख) अपर आयु� संयु� आयु�, क$ %ीय उ9पाद शु�क और सेवा कर, जैसा भी मामला हो, और उपाय�ु या 

सहायक आयु�, क$ %ीय उ9पाद शु�क और सेवा कर, जैसा भी मामला हो, ऐसे मामल� म$ जहां कर बकाया 

पचास लाख या उससे कम होः- 

बशतd �क के5%ीय उ9पाद शु�क और सेवा कर के एक आयु�ालय म$ केवल एक ही पदनािमत सिमित होगी। 

(ग) �. अपर महािनदशेक (�थगन) या अपर महािनदशेक (�थगन) महािनदशेालय, जीएसटी आसूचना, और 

अपर िनदशेक संयु� िनदशेक, जीएसटी आसूचना िनदशेालय, �द�ली। 

2. पदनािमत सिमित के सद�य� को खंड (क) और (ख) के  मामले म$ �धान मु�य आयु� या मु�य आयु�, क$ %ीय उ9पाद 

शु�क और सेवा कर, जैसा भी मामला हो, �ारा नािमत �कया जाएगा। 

3. पदनािमत सिमित के सद�य� को उपिनयम (1) के उपखंड (ग) के मामले म$ पूव/ महािनदशेक या महािनदेशक, जीएसटी 

आसूचना महािनदशेालय, जैसा भी मामला हो, �ारा नािमत �कया जाएगा। 

6.

6.6.

6. 

  

 नािमत सिमित +ारा स�यापन और 

नािमत सिमित +ारा स�यापन और नािमत सिमित +ारा स�यापन और 

नािमत सिमित +ारा स�यापन और आकलन

आकलनआकलन

आकलन 

  

 जारी करना आ.द

जारी करना आ.दजारी करना आ.द

जारी करना आ.द- (1) धारा 125, िसवाय जब वह शु�क क� रािश के 

�वैि`छक �कटीकरण के एक मामले से संबंिधत होती ह,ै के अंतग/त क� गई घोषणा, घोषणा �ारा ��तुत �कए गए Fयौर� के 

साथ-साथ िवभाग के पास उपलFध Bरकॉड/ के आधार पर िन;द< सिमित स9यािपत क� जाएगी। 

2. धारा 127 क� उप-धारा (1) और (4), जैसा भी मामला हो, के अंतग/त व�G, दये रािश के Fयौर� को उसम$ �थािपत 

�कए जाने हतेु फॉम/ एसवीएलडीआरएस-3 म$ िनयम 3 के उप-िनयम (1) के अंतग/त उlोषणा क� �ािa के साठ �दन� क� 

अविधक के भीतर पदनािमत सिमित �ारा इलैMNॉिनक cप से जारी �कए जाएंगे। 

बशतd �क ऐसे �कसी मामले, जहाँ पदनािमत सिमित �ारा यथा िनधा/Bरत दये रािश शू5य ह ै और उo 5यायालय या सवpo 

5यायालय म$ कोई अपील लंिबत नहD ह।ै 

3. जहाँ घोषणाकता/ या उसक� ओर से काय/ �कए जाने हतेु अिधकृत �कसी Gि� �ारा दये रािश का अनुमान लगाया 

जाता ह,ै जो घोषणाकता/ �ारा घोिषत रािश से अिधक ह,ै तो, नामो�द< सिमित, फॉम/ एसवीएलडीआरएस-2 म$, िनयम 3 के 

उप-िनयम (1) के Gि�गत सुनवाई के िलए �कसी अवसर के साथ-साथ आवेदक �ारा दये रािश के एक आकलन के अतंग/त 

उlोषणा क� �ािa क� ितिथ से 30 �दन� के भीतर इसे इलेMNॉिनक Pप से जारी करेगी। 

4. य�द घोषणाकता/ या उसक� ओर से काय/ �कए जाने हतेु �ािधकृत कोई Gि� उपिनयम 3 के अतंग/त आकलन के साथ 

सहमित या असहमित दशा/ता ह ैया िलिखत ��तुितयाँ या Gि�गत सुनवाई से छूट दनेे या �थगन पाना चाहता ह,ै तो वह इसे 

दशा/ते "ए इलेMNॉिनक cप से एसवीएलडीआरएस-2क को फाइल करेगाः 

बशतd य�द Gि�गत सुनवाई क� तारीख तक इस तरह के �कसी समझौते या असहमित का संकेत नहD �दया जाता ह ै और 

घोषणाकता/ Gि�गत सुनवाई के िलए सिमित से सम_ उपि�थत नहD होता ह,ै तो सिमित उपलFध Bरकॉड/ के आधार पर मामले 

का फैसला करेगी। 

5. उप-िनयम (4) के अंतग/त �कसी �थगन हतेु �कसी अनुरोध क� �ािa पर, िन;द< सिमित फॉम/ एसवीएलडीआरएस-2ख 

म$ इलेMNॉिनक Pप से इस अनुदान को द ेसकती हैः 

बशतd �थगन के बाद Gि�गत सुनवाई के िलए कमेटी के सामने पेश न ह�, सिमित उपलFध Bरकॉड/ के आधार पर मामले का 

िनण/य करेगी। 

6. फॉम/ एसवीएलडीआरएस-3 जारी �कए जाने क� ितिथ के 30 �दन के भीतर, नािमत सिमित केवल एक अंकगिणतीय 

sुBट या िलिपक�य sुBट को ठीक �कए जाने हतेु अपने आदशे को संशोिधत कर सकती ह,ै जो इलेMNॉिनक cप से एक संशोिधत 

फॉम/ एसवीएलडीआरएस-3 जारी करके घोषणाकता/ �ारा या �वतः ही बतायी जा रही इस तरह क� sुBट पर Bरकॉड/ म$ ही �प< 

ह।ै 
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7.

7.7.

7. 

  

 भुगतान करने

भुगतान करनेभुगतान करने

भुगतान करने 

  

 का $व/प और ढंग

का $व/प और ढंगका $व/प और ढंग

का $व/प और ढंग-

--

- 

  

 �9येक घोषणाकता/ इलेMNॉिनक cप से रािश जैसा �क इसके जारी होने क� ितिथ स े

30 �दन� क� अविध के भीतर, िन;द< सिमित �ारा जारी �कए गए फॉम/ एसवीएलडीआरएस-3 म$ दशा/या गया ह,ै का भुगतान 

करेगा। 

8.

8.8.

8. उ1 2यायालय या सव31 2यायालय से

उ1 2यायालय या सव31 2यायालय सेउ1 2यायालय या सव31 2यायालय से

उ1 2यायालय या सव31 2यायालय से 

  

 अपील वापस लने ेका सा4य

अपील वापस लने ेका सा4यअपील वापस लने ेका सा4य

अपील वापस लने ेका सा4य-

--

- उo 5यायालय या सवpo 5यायालय के सम_ 

अपील या Bरट यािचका या संदभ/ को वापस लेने का �माण, जैसा भी मामला हो, धारा 127 क� उप-धारा (7) के अंतग/त 

इलेMNॉिनक cप से घोिषत या �कसी Gि� �ारा उसक� ओर से काय/वाई �कए जान ेहतेु अिधकृत �कया जाएगा। 

9.

9.9.

9. िड$चाज� �माण प7 जारी करना

िड$चाज� �माण प7 जारी करनािड$चाज� �माण प7 जारी करना

िड$चाज� �माण प7 जारी करना-

--

- इस बात से संतु< होने पर �क नािमत सिमित उसके �ारा िनधा/Bरत रािश फॉम/ 

एसवीएलडीआरएस-3 म$ दशा/या गया और िनयम 8 के अतंग/त अपील या Bरट यािचका या संदभ/ को वापस लेने का �माण, य�द 

कोई हो, क� ��तुित पर इसका पूरा भुगतान �कया गया ह ैक� घोषणा क� ह,ै तो उ� भुगतान के 30 �दन के भीतर धारा 127 

क� उप-धारा (8) के अंतग/त िड�चाज/ एसवीएलडीआरएस-4 म$ एक िड�चाज/ �माण पs इलेMNॉिनक Pप से जारी करेगा, 

बशतd �क ऐसे मामले म$ जहाँ िनयम 6 के उप-िनयम (2) म$ पर5तुक के आधार पर नािमत सिमित �ारा कोई 

एसवीएलडीआरएस-3 जारी नहD �कया गया ह,ै तो िनयम 3 के उप-िनयम (1) के अंतग/त घोषणा पs फाइल होने के 30 �दन के 

भीतर िनव/हन �माण पs जारी �कया जायेगा। 

[फा.सं. 267/78/19-सीएMस8 (पाट/ III)] 

मािजद खान, उपायु� सीएMस-8 

 

अनबुधं

अनबुधंअनबुधं

अनबुधं 

  

 

फॉम� एसवीएलडीआरएस

फॉम� एसवीएलडीआरएसफॉम� एसवीएलडीआरएस

फॉम� एसवीएलडीआरएस-

--

-1

11

1 

  

 

[िव8 अिधिनयम, 2019 क? धारा 125 के तहत घोषणा प7 के साथ सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना

िव8 अिधिनयम, 2019 क? धारा 125 के तहत घोषणा प7 के साथ सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजनािव8 अिधिनयम, 2019 क? धारा 125 के तहत घोषणा प7 के साथ सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना

िव8 अिधिनयम, 2019 क? धारा 125 के तहत घोषणा प7 के साथ सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना 

िनयम, 2019

िनयम, 2019िनयम, 2019

िनयम, 2019] 

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयम, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयम, 2019सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयम, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयम, 2019 

  

 

(फॉम� भरने से पहले कृपया योजना को �यान से पढ़�) 

भाग

भागभाग

भाग-

--

-क

कक

क 

  

 

1. �या आपके पास सीमाशु�क या सेवाकर पंजीकरण सं. ह ै

 

हाँ नह�ं 

               

2. घोषणाकता� का नाम 

 

                                    

 

3. घोषणाकता� का पता 

 

 

4. िपन कोड 

 

      

 

5. मोबाईल नं. 
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6. ई-मेल 

                                    

 

7. पैन  

                                    

 

8. आयु�ालय का चुनाव कर । 
 

 

भाग

भागभाग

भाग-

--

-ख

खख

ख 

  

 

 

  

 

1. के"#ीय उ%पाद शु�क या सेवाकर पंजीकरण सं.  

               

 

2. घोषणाकता� का नाम 

                                    

 

3. घोषणाकता� का पता 

                                  

                                  

                                  

 

4. िपन कोड 

      

 

5. मोबाईल सं. 

          

 

 

6. ई-मेल 

                                    

 

7. पैन  

                                    

 

8. कृपया हाँ या ना म  उ)र द : 

1. 

Mया आपको ऐसे �कसी मामले के िलए दोषी ठहराया गया ह,ै िजसके िलए यह घोषणा 

पs तैयार �कया जा रहा ह?ै 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ ह ैतब योजना के तहत आगे बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

2. 

Mया आपने िनपटान आयोग म$ उस मामले के िलए आवेदन �कया ह ै िजसके िलए यह 

घोषणा पs तैयार �कया गया? 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ ह ैतब योजना के तहत आगे बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

3. 

Mया आप के5%ीय उ9पाद शु�क अिधिनयम, 1944 क� चौथी अनुसूची म$ आगे ��तुत 

करने के िलए उ9पाद शु�क योxय माल के संदभ/ म$ यह घोषणा पs तैयार कर रहे हY? 

हाँ                      नहD   

Y Y

Y Y

Y Y
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[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ ह ैतब योजना के तहत आगे बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

4. 

Mया आप �ितदाय, sुBट के कारण बताy नोBटस के संदभ/ म$ यह घोषणा पs तैयार कर 

रह ेहY? 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ ह ैतब योजना के तहत आगे बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

5. 

Mया इस मामल े म$ 5याियक िनण/य के संदभ/ म$ कोई अंितम सुनवाई "ई ह ै या 

30.06.2019 या उससे पहले कोई अपील दायर क� गई ह ै िजसके िलए यह घोषणा पs 

तैयार �कया जा रहा है? 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ ह ैतब आप मुकदमेबाजी क$ %ेणी के तहत योजना म� आग े

बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

6. Mया माल/सेवाy के संबंध म$ क$ %ीय उ9पाद शु�क अिधिनयम, 1944 या िव� 

अिधिनयम, 1994 के अ:याय V के तहत �कसी भी ऐसे मामले म$ आपक� लेखा-परी_ा 

"ई ह,ै िजसके िलए यह घोषणा पs तैयार �कया जा रहा है? 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ है तब 'वैि)छक +कटीकरण के तहत आप योजना म� आगे 

बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

7. 

Mया आपको संचािलत होने वाली लेखा-परी_ा के संदभ/ के5%ीय उ9पाद शु�क अिधकारी 

से िलिखत म$ कुछ �ाa "आ ह?ै 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ है तब 'वैि)छक +कटीकरण के तहत आप योजना म� आगे 

बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

 

हाँ                      नहD   

8. 

Mया आपका �कसी ऐसे मामले म$ के5%ीय उ9पाद शु�क अिधिनयम, 1944 या िव� 

अिधिनयम, 1994 के अ:याय V के तहत माल, सेवाy अथवा दोन� के संदभ/ म$ कोई 

पूछताछ या िनरी_ण �कया गया ह,ै िजसके िलए यह घोषणा पs तैयार �कया जा रहा 

ह:ै 

(क)पBरसर� क� खोज 

(ख) समन जारी करना 

(ग) लेखा द�तावेज या अ5य साzय तैयार करने क� आव8यकता  

(घ) बयान� क� Bरकॉ{डग  

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ है तब 'वैि)छक +कटीकरण के तहत आप योजना म� आगे 

बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

9. 

Mया आपने उस अविध के िलए कोई Bरटन/ दािखल �कया ह ैिजसके िलए घोषणा क� जा 

रही ह ै�क शु�क क� रािश दये ह,ै ले�कन भुगतान नहD �कया जा रहा ह?ै 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ है तब 'वैि)छक +कटीकरण के तहत आप योजना म� आगे 

बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

10. 

Mया इस मामले से संबंिधत दये कर �कसी पूछताछ, जांच या लेखा-परी_ा के अधीन है 

अथवा �दनांक 30.06.2019 या उससे पहले पBरमािणत नहD �कए गए हY? 

[नोटः- य�द आपका जवाब हाँ है तब जांच, पूछताछ या लेखा-परी2ा के तहत आप 

योजना म� आगे बढ़ने म� असमथ� ह]ै 

हाँ                      नहD   

9.  आवेदन क� |ेणी 

9.1 

मुकदमा 

9.1.1 

एससीएन 

�दनांक 

30.06.20

�या मामला पीआरएडीजी/एडीजी (�याियक िनण�य) �द�ली �ारा 

अिधिनण�य के तहत है? 

हा ँ    नह#       

एससीएन सं. 

और �दनांक 

%ूटी/कर/

चुंगी 

%ूटी/कर/

चुंगी क+ 

रािश 

जुमा�ने 

क+ 

रािश 

िवलंब शु�क 

 

जमा क+ गई 

रािश, य�द 

कोई हो 

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y
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19 तक 

लंिबत 

4याज/ 

िवलंब 

शु�क/ 

जुमा�ना 

(य�द कोई 

हो) और 

30.06.20

19 से पहले 

कोई 

सुनवाई 

नह# 6ई 

हो? 

 

क ख ग घ ङ च छ 

       

9.1.1 

एससीएन 

�दनांक 

30.06.20

19 तक 

लंिबत 

िवलंब 

शु�क/जुमा�

ना (य�द 

कोई हो) 

और 

30.06.20

19 से 

पहले कोई 

सुनवाई 

नह# 6ई 

हो? 

 

एससीएन सं. 

और �दनांक 

जुमा�ने 

क+ 

रािश 

िवलंब 

शु�क क+ 

रािश 

 

वकाया कर म1 से राहत कर घटाकर 

 

क ख ग घ 

    

9.1.3  

�दनांक 

30.06.20

19 को 

लंिबत 

यािचका, 

30.06.20

19 से 

पहले कोई 

सुनवाई न 

6ई हो 

यािच

का सं. 

और 

दायर 

करने 

क+ 

ितिथ 

फोरम 
ओ-आई-ओ 

सं. और 

�दनांक 

ओ-आई-

ओ म1 

सुिनि8त 

%ूटी/कर/

चुंगी  

%ूटी/कर/चुंगी 

क+ रािश 

�या ओ-

आई-ओ 

संबंधी 

कोई 

िवभा-

गीय 

यािचका 

लंिबत ह ै

िववादा9पद 

%ूटी/कर/चुं

गी क+ रािश 

 

िववा:9पद 

%ूटी क+ कुल 

रािश 

जुमा�ने क+ कुल 

रािश 

िव

लंब 

शु

�क 

क+ 

कुल 

रा

िश  

पूव� 

जमा/

�कसी 

अ�य 

जमा 

%ूटी 

क+ 

रािश 

वका

या 

कर 

म1 से 

कर 

राह

त 

घटा

कर 

 

क क1 ख ग ग ङ च छ ज झ ञ ट 

      

घोषणाकता� क+ 

यािचका 

िवभा

गीय 

यािच

का 

(वैक

ि�पक 

<े=) 

     

%ूटी/कर/

चुंगी  

रािश %ूटी/कर/चुंगी  रािश 

  

   

9.2 

एपीआरई

एआरएस 

9.2.1 

यािचका 

दायर नह# 

आदशे सं. 

और >ाि? क+ 

तारीख 

फोरम 
ओ-आई-

ओ या ओ-

आई-ओ म1 

सुिनि8त 

%ूटी/कर/

चुंगी  

%ूटी/कर/चुंगी 

क+ रािश 

ओ-

आई-

ओ 

अथवा 

ओ-

आई-ए 

पर 

अिध-

रोिपत 

क+ गई 

जुमा�ने 

क+ 

रािश 

ओ-आई-ओ 

अथवा ओ-

आई-ए पर 

अिधरोिपत 

क+ गई 

िवलंब शु�क 

क+ रािश 

पूव� 

जमा/�कसी 

अ�य जमा 

%ूटी क+ 

रािश 

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

क ख ग घ ङ च छ ज 
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9.2.2 

िववरण म1 

घोिषत दये 

वकाया कर, 

�क�तु चुकाया 

नह# 

अविध िजसके 

िलए @रटन� 

दािखल �कया 

@रटन� 

दािखल 

�कए जाने 

क+ ितिथ 

माल/सेवा

B का 

4यौरा 

िववरण म1 

घोिषत 

दये/%ूटी/कर/

चुंगी �क�तु 

चुकाया नह# 

गया 

 

िववरण 

म1 घोिषत 

दये 

वकाया 

कर, 

�क�तु 

चुकाया 

नह#  

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

 

क ख ग घ ङ च 

      

9.3 चांज 

पूछताछ 

या लेखा-

परी<ा  

 

 

9.3.1 

डीजीजीआई 

दावारा जांच 

%ूटी/कर/चुंगी  प@रमािण

त कुल 

रािश 

 

प@र-

मािणत 

रािश क+ 

संदभ� सं. 

और >ेषण 

ितिथ 

माल/सेवाB का 

4यौरा 

शािमल 

मुF े

जमा क+ गई 

 रािश 

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

क ख ग घ ङ च छ 

       

9.3.2 

आयुGालय 

�ारा जांच 

 

%ूटी/कर/चुंगी  प@रमािण

त कुल 

रािश 

 

प@र-

मािणत 

रािश क+ 

संदभ� सं. 

और >ेषण 

ितिथ 

माल/सेवाB का 

4यौरा 

शािमल 

मुF े

जमा क+ गई 

 रािश 

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

क ख ग घ ङ च छ 

       

 9.3.3 लेखा-

परी<ा 

 

%ूटी/कर/चुंगी  प@रमािण

त कुल 

रािश 

 

प@र-

मािणत 

रािश क+ 

संदभ� सं. 

और >ेषण 

ितिथ 

माल/सेवाB का 

4यौरा 

शािमल 

मुF े

जमा क+ गई 

 रािश 

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

क ख ग घ ङ च छ 

       

9.4 9वैिHछक >कटीकरण 

%ूटी/कर/चुंगी  प@रमािण

त कुल 

रािश 

 

शािमल 

अविध 

माल/सेवाB का 

4यौरा 

शािमल 

मुF े

वकाया कर म1 से कर राहत घटाकर 

 

 

क ख ग घ ङ च 

10. Mया आप Gव�था के तहत आंकिलत �कए गए कर राहत म$ से दये कर घटाने से सहमत हY?                      

हाँ/नहD 

11. य�द नहD, तो असहमित का कारण बताएं: 

 

12. आपके आकलन के अनुसार कर राहत म$ से दयेकर घटाकर रािश 

   

स�यापन

स�यापनस�यापन

स�यापन 

मY यह घोषणा करता } ँ �क मYने सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना 2019 को पढ़ एवं समझ िलया ह ैऔर 

योजना के �ावधान� और शत~ का पालन कPँगा, और घोषणा पs म$ दी गई सूचना सही एवं पूण/ ह ैएवं �सु� �कए गए दये 

कर� और अ5य Fयौर� क� रािश व�तुतः सही ह।ै मY योजना के तहत नािमत �ािधकारी �ारा जमा क� गई रािश अदा कर दूगँा। 

मY योजना के तहत नािमत �ािधकारी �ारा जमा क� गई रािश अदा कर दूगँा। 

घोषणा पs दािखल करने वाले �ािधकृत �ितिनिध/घोषणाकता/ का नाम:  

�दनांक:      

 

         

        

  

 

ितिथ/माह/2019 

पूवा/वलोकन 

*+तुत 
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फाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएसफाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएस-

--

-2

22

2 

[

[[

[पदनािमत सिमित �ारा जारी �कए जाने हतेु सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली, के साथ पBठत 

2019 िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 के अंतग/त आकलन]

]]

] 

  

 

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019 

उ�ोषणा स.ं ...................................................

उ�ोषणा स.ं ...................................................उ�ोषणा स.ं ...................................................

उ�ोषणा स.ं ................................................... 

एसवीएलडी

एसवीएलडीएसवीएलडी

एसवीएलडीआरएस

आरएसआरएस

आरएस-

--

-2 

2 2 

2 सं

ससंं

सं.........................................

..................................................................................

......................................... 

आयHुालय/डीजीजीआई, .द
ली .........................

आयHुालय/डीजीजीआई, .द
ली .........................आयHुालय/डीजीजीआई, .द
ली .........................

आयHुालय/डीजीजीआई, .द
ली ......................... 

जोन/डीजीजीआई, .द
ली......................................

जोन/डीजीजीआई, .द
ली......................................जोन/डीजीजीआई, .द
ली......................................

जोन/डीजीजीआई, .द
ली...................................... 

जब�क पंजीकरण सं./गैर िनधा/Bरत कोड सं. ...................वाले |ी/सु|ी/मैसस/ (एति8मनप�ात् उlोषणाकता/ के Pप म$ 

संद�भत) ने िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 125 के अतंग/त एक उlोषणा सं. ................ �दनांक 

........................फाइल क� ह;ै 

  

 

अतः, अब, िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 क� उप-धारा (2) �ारा �द� शि�य� का �योग करते "ए, नािमत 

सिमित, अिभलेख आधाBरत 9�य� पर िवचार करने के प�ात, एत&ारा सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 

2019 के अंतग/त उ� उlोषणा �ारा आिव< उसके/उसक�/उनके कर बकाय� के पूण/ और अनंितम Gव�थापन के �ित 

घोषणाकता/ �ारा दये िन(िलिखत आकलन रािश को िनधा/Bरत करती हःै 

  

 

  *�टूी/कर/उपकर का नाम 

KिHगत सनुवाई हते ुनो�टस

KिHगत सनुवाई हते ुनो�टसKिHगत सनुवाई हते ुनो�टस

KिHगत सनुवाई हते ुनो�टस 

  

 

य�द घोषणाकता/, नािमत सिमित �ारा यथा िनधा/Bरत, दये आकलन रािश से सहमत नहD ह ैतो इसके कारण� के �प<ीकरण हतेु 

उनसे .…../……/2019 को ………… �ातः/सायं बजे …………………………………………….. (पता) पर नािमत 

सिमित के सम_ Gि�गत सुनवाई हतेु उपि�थत होने का अनुरोध �कया जाता ह।ै य�द Gि�गत सनुवाई क� कोई अ5य ितिथ 

और समय वांिछत हो तो कृपया फॉम/ एसवीएलडीआरएस-2क जमा कर$। 

नािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$यनािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$य 

1. नाम:                      2.       नाम:  

 पदनाम:                   पदनाम:   

(यह एक कं�यूटर जिनत ��ट ह।ै अतः �कसी ह�ता_र क� आव8यकता नहD ह)ै 

�थान………………………. 

�दनांक……………………….. 

 

 

 

 

 

                                                               

                                                                                                                              

                                                                

  

 

�ेणी 

  

 

 

  

 

माल/सेवा का 

िववरण  

  

 

 

  

 

समािव
 

मसौदा 

  

 

 

  

 

समयाविध 

  

 बकाया कर 

  

 

 

  

 

कर 

राहत 

  

 

�ूटी का पूव�-

िनवेश या कोई 

अ�य िनवेश 

  

 

देय अनुमािनत 

रािश 

  

 

 

  

 

क 

  

 ख 

  

 ग 

  

 घ 

  

 ङ 

  

 च 

  

 छ 

  

 ज 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

नाम

* 

ई1 

  

 रािश ई2 

  

 

 

  

  

  

 

नाम

*

 

एच1 

  

 

रािश 

एच2 

  

 

          

पूवा�वलोकन 

 

*+तुत 
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फाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएसफाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएस-

--

-2क

2क2क

2क 

[

[[

[सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली, 2019 के िनमय 6 के साथ पBठत िव� (सं. 2) अिधिनयम, 

2019 क� धारा 127 के अंतग/त िलिखत ��तुितयाँ, Gि�गत सुनवाई क� छूट और �थगन]

]]

] 

  

 

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019 

  

 

1. Mया आप एसवीएलडीआरएस-2 सं. म$ अनुमान से सहमत हY……….......... हाँ

........ हाँ........ हाँ

........ हा ँ       

              

       नहM

नहMनहM

नहM   

2. Mया आप िलिखत ��तुित करना चाहते हY:            

:            :            

:                 

          

                        

                                      

                        

          

     हाँ

हाँहाँ

हा ँ          नहM

नहMनहM

नहM 

  

                     

3. असहमित के कारण� सिहत िलिखत ��तुित: 

 

 

4.  Mया आप अपनी ��तुित के समथ/न म$ द�तावेज अिधभाBरत करना चाहते हY?      हाँ

हाँहाँ

हाँ 

  

               नहM

नहMनहM

नहM  

     य�द हाँ, तो द�तावेज अिधभाBरत कर$   

5.  Mया आप Gि�गत सुनवाई से माफ� चाहते हY?             हाँ

हाँहाँ

हा ँ                  नहM

नहMनहM

नहM    

6.  Mया आप Gि�गत सुनवाई क� पेशकश को �थिगत करना चाहते हY?                      हाँ

हाँहाँ

हाँ                          नहM

नहMनहM

नहM  

7. सुनवाई के िलए पसंदीदा ितिथ बताएं:  

 

8. घोषणाकता//अिधकृत �ितिनिध का नाम:  

  

ितिथ:      

 

 

 

 

 

 

 

ितिथ/माह/2019 

 

ितिथ/माह/2019 

पूवा/वलोकन 

 *+तुत 
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फाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएसफाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएस-

--

-2ख

2ख2ख

2ख 

[

[[

[सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली, 2019 के िनमय 6 के साथ पBठत िव� (सं. 2) अिधिनयम, 

2019 क� धारा 127 के अंतग/त �थगन के प�ात् Gि�गत सुनवाई क� सूचना]

]]

] 

  

 

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019 

सेवा म$, 

|ी/सु|ी/मैसस/ …………………………. 

पंजीकरण सं. ......………………………  

सूिचत �कया जाता ह ै �क सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019 के अतंग/त आपके �ारा फाइल क� गई 

िवषयपरक घोषणा सं. .............. के संबंध म$ नािमत सिमित के सम_ Gि�गत सुनवाई..................…………….(पता) के 

काया/लय म$ ………………….(ितिथ) को …………………….(�ातः/साय)ं बजे िनयत क� गई है। 

कृपया नोट कर$ �क Gि�गत सुनवाई म$ उपि�थत होने म$ िवफलता के मामले म$ नािमत सिमित आप के और आगे संदभ/ के िबना 

अिभलेख आधाBरत त�य� के आधार पर कानूनी �ावधान� के अनुसरण म$ आपक� उlोषणा के संबंध म$ एक िनण/य लेगी। 

नािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$यनािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$य 

1. नाम:                      2.        नाम:  

 पदनाम:                     पदनाम:  

(यह एक कं�यूटर जिनत ��ट ह।ै अतः �कसी ह�ता_र क� आव8यकता नहD ह)ै 

�थान………………………. 

�दनांक……………………….. 

 

 

  

 

 

 

फाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएसफाम� एसवीएलडीआरएस

फाम� एसवीएलडीआरएस-

--

-3

33

3 

[

[[

[नािमत सिमित �ारा जारी �कए जाने हतेु सबका िव1ास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली, 2019 के िनयम 6 

के साथ पBठत िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 के अंतग/त व�G]

]]

] 

  

 

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना, 2019 

उ�ोषणा स.ं ...................................................

उ�ोषणा स.ं ...................................................उ�ोषणा स.ं ...................................................

उ�ोषणा स.ं ................................................... 

एसवीएलडीआरएस

एसवीएलडीआरएसएसवीएलडीआरएस

एसवीएलडीआरएस-

--

-3 सं. .........................................

3 सं. .........................................3 सं. .........................................

3 सं. ......................................... 

आयHुा

आयHुाआयHुा

आयHुालय/डीजीजीआई, .द
ली .........................

लय/डीजीजीआई, .द
ली .........................लय/डीजीजीआई, .द
ली .........................

लय/डीजीजीआई, .द
ली ......................... 

जोन/डीजीजीआई, .द
ली......................................

जोन/डीजीजीआई, .द
ली......................................जोन/डीजीजीआई, .द
ली......................................

जोन/डीजीजीआई, .द
ली...................................... 

जब�क पंजीकरण सं./गैर िनधा/Bरत कोड सं. ...................वाले |ी/सु|ी/ मैसस/ (एति8मनप�ात् उlोषणाकता/ के Pप म$ 

संद�भत) ने िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 125 के अतंग/त एक उlोषणा सं. ................ �दनांक 

........................फाइल क� ह;ै 

  

 

अतः, अब, िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 क� उप-धारा (1) और (4) �ारा �द� शि�य� का �योग करते "ए, 

नािमत सिमित, अिभलेख आधाBरत 9�य� पर िवचार करने के प�ात, एत&ारा योजना के अंतग/त उ� उlोषणा �ारा आिव< 

.................. (के5%ीय उ9पाद शु�क अिधिनयम, 1944/िव� िवधेयक, 1994/उपकर अिधिनयम) कर बकाय� के पूण/ और 

अनंितम Gव�थापन के �ित घोषणाकता/ �ारा दये िन(िलिखत आकलन रािश को िनधा/Bरत करती हःै 

  

 

 

  

 

पूवा�वलोकन 

*+तुत 
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*

�ूटी/कर/उपकर का नाम     

                                                     

  

 

Bट�पणी: 

(1) इस व�G क� ितिथ से तीस �दन के भीतर दये रािश का भुगतान �कए जाने हतेु घोषणाकता/ को एतUवारा िनदशे 

�दया गया ह।ै 

(2) िव� (सं. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 के उप-धारा (7) म$ िनिहत �ावधान� के अनुसरण म$, कर बकाया के 

संबंध म$ �कसी आदशे और इस तरह के आहरम के �माण ��तुत �कए जाने िवc� िनणा/यक को ........................... 

(उo 5यायालय के नाम का उ�लेख) उo 5यायालय या उoतम 5यायालय से पहले Bरट यािचका/अपील संदभ/ को वापस 

लेना होगा; 

नािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$यनािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$य 

1. नाम:                      2. नाम:  

 पदनाम:            पदनाम: 

      

(यह एक कं�यूटर जिनत ��ट ह।ै अतः �कसी ह�ता_र क� आव8यकता नहD ह)ै 

�थान………………………. 

�दनांक……………………….. 

 

 

 

 

 

 

उद्

उद्उद्

उदघ्ोषणाकता� के िलए

घोषणाकता� के िलएघोषणाकता� के िलए

घोषणाकता� के िलए 

शु�क भुगतान हतेु चालान �लक क� सुिवधा ………………………… 

मामला वापस लेने के �माण के द�तावेज अपलोड करने क� �सुिवधा……………………. 

घोषणाकता//अिधकृत �ितिनिध का नाम:  

  

�दनांक:      

 

 

 

 

 

 

�ेणी

�ेणी�ेणी

�ेणी 

 

माल/सेवा का 

माल/सेवा का माल/सेवा का 

माल/सेवा का 

िववरण 

िववरण िववरण 

िववरण  

 

समािव
 

समािव
 समािव
 

समािव
 

मसौदा

मसौदामसौदा

मसौदा 

 

समयाविध

समयाविधसमयाविध

समयाविध बकाया कर

बकाया करबकाया कर

बकाया कर 

 

कर 

कर कर 

कर 

राहत

राहतराहत

राहत 

�ूटी का पूव�

�ूटी का पूव��ूटी का पूव�

�ूटी का पूव�-

--

-

िनवेश या कोई 

िनवेश या कोई िनवेश या कोई 

िनवेश या कोई 

अ�य िनवेश

अ�य िनवेशअ�य िनवेश

अ�य िनवेश 

देय अनुमािनत 

देय अनुमािनत देय अनुमािनत 

देय अनुमािनत 

रािश

रािशरािश

रािश 

 

क 

  

 ख 

  

 ग 

  

 घ 

  

 ङ 

  

 च 

  

 छ 

  

 ज 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

नाम

* 

ई1 

  

 रािश ई2 

  

 

 

  

  

  

 

नाम

*

 

एच1 

  

 

रािश 

एच2 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

 

  

  

  

 

  

 

ितिथ/माह/2019 

पूवा/वलोकन 

*+तुत 

पूवा/वलोकन 

 

*+तुत 
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फाम� एसवीएलडीआर

फाम� एसवीएलडीआरफाम� एसवीएलडीआर

फाम� एसवीएलडीआरएस 

एस एस 

एस -

--

-4

44

4 

  

 

[सबका िव1ास (वरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली, 2019 के िनयम 9 के साथ पBठत िव� (सं0. 2) अिधिनयम, 2019 क� 

धारा 127 के अंतग/त कर बकाया के पूण/ और अंितम Gव�थापना हेतु िनव/हन �माणपs] 

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावलीसबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली

सबका िवDास (िवरासत िववाद समाधान) योजना िनयमावली, 2019

, 2019, 2019

, 2019 

  

 

उ

उउ

उ�ो

�ो�ो

�ोषणा सं

षणा संषणा सं

षणा सं. 

. . 

. ................

................................

................ 

  

 

एसवीएलडीआरएस

एसवीएलडीआरएसएसवीएलडीआरएस

एसवीएलडीआरएस-

--

-4 सं0...................

4 सं0...................4 सं0...................

4 सं0................... 

  

 

आयHुालय/डीजी

आयHुालय/डीजीआयHुालय/डीजी

आयHुालय/डीजीजीआई

जीआईजीआई

जीआई, 

, , 

, .द
ली...................

.द
ली....................द
ली...................

.द
ली................... 

  

 

जोन/डीजीजीआई

जोन/डीजीजीआईजोन/डीजीजीआई

जोन/डीजीजीआई, 

, , 

, .द
ली .........................

.द
ली ..........................द
ली .........................

.द
ली ......................... 

  

 

जब�क पंजीकरण सं�या .......... वाले ..................................................................................(घोषणाकता/ का नाम और पता) ने 

िव� (स.ं 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 125 के अंतग/त एक उlोषण क� थी ; 

और जिबक िव� (सं0. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 के अंतग/त �दनांक ......................... के एक व�G को जारी �कए जाने के 

�ारा नािमत सिमित ने नीचे �दए गए Fयौरे के अनुसार कर बकाय� के पूण/ और अंनितम Gव�थापन के �ित योजना के �ावधन� के 

अनुसरण म$ घोषणक�ा/ �ारा दये ...........................c0(...........cपए) क� रािश िनधा/Bरत क�: 

और जब�क घोषणाकता/ ने िव� (सं0.2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 126 के अंतग/त नािमत सिमित �ारा िनधा/Bरत रािश दये होने के 

नाते  .............c0(..........cपए) का भुगतान �कया है; 

और जब�क घोषणाकता/ ने बकाया कर के संबंध म$ �कसी भी आदशे के िवc� ..............................(आयु� (अपील) के नाम या सेसटैट 

(शाखा का नाम) का उ�लेख) के सम_ एक अपील फाइल क� थी और जब�क िव� (सं0.2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 क� उप-धारा 

(7) म$ िनिहत �ावधान� के अनुसरण म$, उ� अपील वापस ली गई समझी जाती ह;ै 

या 

और जब�क घोषणाक�ा/ ने दये कर के संबंध म$ �कसी भी आदशे के िवc�......................(उo 5यायालय के नाम का उ�लेख) उo 

5यायालय या उoतम 5यायालय के सम_ �कसी Bरट् यािचका/अपील/संदभ/ को फाइल �कया था और  

घोषणकता/ ने उ� Bरट यािचका/अपील/संदभ/ और िव� (सं0.2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 क� उप-धारा (7) म$ िनिहत �ावधान� 

के अनुसरण म$ ऐसी वापसी के ��तुत �माण को वापस ले िलया ह;ै  

अत:  अब, िव� (सं0. 2) अिधिनयम, 2019 क� धारा 127 क� उप-धारा (8) �ारा �द� शि�य� का �योग करते "ए, नािमत सिमित 

एतUारा उ� घोषणकता/ को िनव/हन �माणपs जारी करती ह:ै- 

(क) उपयु/� घोषणकता/ �ारा क� गई उlोषणा सं0............. �दनांक ............ म$  िनधा/Bरत दये कर के पूण/ और अनंितम 

Gव�थापन के �ित घोषणक�ा/ से भुगतान क� �ािa को �मािणत करना; 

(ख) उपयु/� मामले के संबंध म$ �कसी भी आगे क� �ूटी, Fयाज या जुमा/ना के भुगतान से घोषणक�ा/  को िड�चाज/ करना; 

(ग) उपयु/� मामले के संबंध म$ उ� अिधिनयमन के अंतग/त शाि�त के अिधरोपण से या के5%ीय उ9पाद शु�क अिधिनयम 

1944/िव� अिधिनयम 1944/का अ:याय v/......... उपकर अिधिनयम ....) के अंतग/त �कसी अपराध के िलए अिभयोजन हतेु 

�कसी काय/वाही क� �थापना स,े योजना म$ समािव< �ावधान� के अ:यधीन, �ितर_ा �दान करना; और  

(घ) 

(a)  इस िड�चाज/ �माणपs के सबंधे म$ िव� (नंबर 2) अिधिनयम 2019 क� धारा 129 और 131 के �ावधान लागू ह�गे ।  

�ेणी

�ेणी�ेणी

�ेणी 

 

माल/सेवा का 

माल/सेवा का माल/सेवा का 

माल/सेवा का 

िववरण 

िववरण िववरण 

िववरण  

 

समािव
 

समािव
 समािव
 

समािव
 

मसौदा

मसौदामसौदा

मसौदा 

 

समयाविध

समयाविधसमयाविध

समयाविध बकाया कर

बकाया करबकाया कर

बकाया कर 

 

कर 

कर कर 

कर 

राहत

राहतराहत

राहत 

�ूटी का पूव�

�ूटी का पूव��ूटी का पूव�

�ूटी का पूव�-

--

-

िनवेश या कोई 

िनवेश या कोई िनवेश या कोई 

िनवेश या कोई 

अ�य िनवेश

अ�य िनवेशअ�य िनवेश

अ�य िनवेश 

देय अनुमा

देय अनुमादेय अनुमा

देय अनुमािनत 

िनत िनत 

िनत 

रािश

रािशरािश

रािश 

 

क 

  

 ख 

  

 ग 

  

 घ 

  

 ङ 

  

 च 

  

 छ 

  

 ज 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

नाम

* 

ई1 

  

 रािश ई2 

  

 

 

  

  

  

 

नाम

*

 

एच1 

  

 

रािश 

एच2 
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नािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$यनािमत सिमित के सद$य

नािमत सिमित के सद$य 

  

 

1.  नाम:         2. नाम: 

पदनाम:          पदनाम : 

(यह एक कं�यूटर जिनत ��ट ह।ै अत: �कसी ह�ता_र क� आव8यकता नहD ह)ै 

�थान........ 

ितिथ ....... 

 

 

सेवा म$  

1. घोषणाक�ा/ 

2. अिधिनण/यन अिधकारी  

3. आयु�, के5%ीय उ9पाद शु�क, सेवा कर और सीजीएसटी (_ेsािधकार) 

4. मु�य आयु�, के5%ीय उ9पाद शु�क, सेवा कर और सीजीएसटी/�.महािनदशेक, डीजीजीआई  

5. संबं� अपीलीय मंच 

एनबी:

एनबी:एनबी:

एनबी: जो भी लागू न हो उसे हटा द$।  

 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 21st  August, 2019 

No. 05/2019 Central Excise-NT    

G.S.R. 588(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 132 of the 

Finance (No. 2) Act, 2019 (23 of 2019), the Central Government hereby makes the following rules, namely:- 

1. Short title and commencement.-(1)   These rules may be called the Sabka Vishwas (Legacy Dispute 

Resolution) Scheme Rules, 2019. 

(2)   They shall come into force on the 1st day of September, 2019. 

2. Definitions.- In these rules, unless the context otherwise requires, - 

(a) "Scheme" means the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme, 2019, specified under Chapter V 

of the Finance (No.2) Act, 2019 (23 of 2019); 

(b) "section" means the section of the Finance (No. 2) Act, 2019;   

(c) "Form" means the Form annexed to these rules;  

(d) Words and expressions used in these rules but not defined in these rules and defined in the Scheme shall have 

the meanings respectively assigned to them in the Scheme. 

3. Form of declaration under section 125 .- (1) The declaration under section 125 shall be made electronically 

at https://cbic-gst.gov.in in Form SVLDRS-1 by the declarant ,on or before the 31
st
 December,2019. 

(2)  A separate declaration shall be filed for each case. 

Explanation.- For the purpose of this rule, a “case” means – 

(a) a show cause notice, or one or more appeal arising out of such notice which is pending as on the 30
th

 day of 

June, 2019; or 

(b) an amount in arrears; or 

(c) an enquiry or investigation or audit where the amount is quantified on or before the 30
th

 day of June, 2019; or  

(d) a voluntary disclosure. 

4. Auto acknowledgement.- On receipt of declaration, an auto acknowledgement bearing a unique reference 

number shall be generated by the system. 

पूवा�वलोकन 

*+तुत 
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5. Constitution of designated committee.- (1) The designated committee under section 126 shall consist of - 

(a) the Principal Commissioner or Commissioner of Central Excise and Service Tax, as the case may be, and the 

Additional Commissioner or Joint Commissioner of Central Excise and Service Tax, as the case may be, in a case where 

the tax dues are more than rupees fifty lakh: 

Provided that there shall be only one such designated committee in a Commissionerate of Central Excise and Service 

Tax; 

(b) the Additional Commissioner or Joint Commissioner of Central Excise and Service Tax, as the case may be, 

and the Deputy Commissioner or Assistant Commissioner of Central Excise and Service Tax, as the case may be, in a 

case where the tax dues are rupees fifty lakh or less: 

Provided that there will only be one such designated committee in a Commissionerate of Central Excise and Service Tax; 

 (c) the Principal Additional Director General (Adjudication) or Additional Director General (Adjudication), 

Directorate General of Goods and Services Tax Intelligence (DGGI), and Additional Director or Joint Director, 

Directorate General of Goods and Services Tax Intelligence(DGGI), Delhi. 

(2) The members of the designated committee mentioned in clause (a) and (b) of sub-rule (1) shall be nominated 

by the Principal Chief Commissioner or Chief Commissioner of Central Excise and Service Tax, as the case may be.  

(3) The members of the designated committee mentioned in clause (c) of sub-rule (1) shall be nominated by  

Pr. Director General or Director General, Directorate General of Goods and Services Tax Intelligence (DGGI), as the 

case may be. 

6. Verification by designated committee and issue of estimate, etc.- (1) The declaration made under section 

125, except when it relates to a case of voluntary disclosure of an amount of duty, shall be verified by the designated 

committee based on the particulars furnished by the declarant as well as the records available with the Department. 

(2) The statement under sub-sections (1) and (4) of section 127, as the case may be, shall be issued by the designated 

committee electronically, within a period of sixty days from the date of receipt of the declaration under sub-rule (1) of 

rule 3, in Form SVLDRS-3 setting forth therein the particulars of the amount payable: 

Provided that no such statement shall be issued in a case where the amount payable, as determined by the designated 

committee is nil and there is no appeal pending in a High Court or the Supreme Court. 

(3) Where the amount estimated to be payable by the declarant exceeds the amount declared by the declarant, then, the 

designated committee shall issue electronically, within thirty days of the date of receipt of the declaration under sub-rule 

(1) of rule 3, in Form SVLDRS-2, an estimate of the amount payable by the declarant along with a notice of opportunity 

for personal hearing. 

(4) If the declarant wants to indicate agreement or disagreement with the estimate referred to in sub-rule (3) or wants to 

make written submissions or waive personal hearing or seek an adjournment, he shall file electronically Form SVLDRS-

2A indicating the same: 

Provided that if no such agreement or disagreement is indicated till the date of personal hearing and the declarant does 

not appear before the designated committee for personal hearing, the committee shall decide the matter based on 

available records. 

(5) On receipt of a request for an adjournment under sub-rule (4), the designated committee may grant the same 

electronically in Form SVLDRS-2B: 

Provided if the declarant does not appear before the designated committee for personal hearing after adjournment, the 

committee shall decide the matter based on available records. 

(6) Within thirty days of the date of issue of Form SVLDRS-3, the designated committee may modify its order only to 

correct an arithmetical error or clerical error, which is apparent on the face of record, on such error being pointed out by 

the declarant or suo motu by issuing electronically a revised Form SVLDRS-3. 

7. Form and manner of making the payment.- Every declarant shall pay electronically the amount, as 

indicated in Form SVLDRS-3 issued by the designated committee, within a period of thirty days from the date of its 

issue. 

8. Proof of withdrawal of appeal from High Court or Supreme Court.- Proof of withdrawal of appeal or 

writ petition or reference before a High Court or the Supreme Court, as the case may be, under sub-section (7) of section 

127 shall be furnished electronically by the declarant. 

9. Issue of discharge certificate.- The designated committee on being satisfied that the declarant has paid in 

full the amount as determined by it and indicated in Form SVLDRS-3, and on submission of proof of withdrawal of 

appeal or writ petition or reference referred to in rule 8, if any, shall issue electronically in Form SVLDRS-4 a discharge 

certificate under sub-section (8) of section 127 within thirty days of the said payment and submission of the said proof, 

whichever is later: 
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Provided that in a case where Form SVLDRS-3 has not been issued by the designated committee by virtue of the proviso 

to sub-rule (2) of rule 6, the discharge certificate shall be issued within thirty days of the filing of declaration referred to 

in sub-rule (1) of rule 3. 

[F. No. 267/78/19 - CX8 (Pt III)] 

MAZID KHAN, Dy. Commissioner CX-8 

 

Form SVLDRS-1 

 
[Declaration under section 125 of the Finance Act (No. 2), 2019 read with rule 3 of the Sabka Vishwas 

(Legacy Dispute Resolution) Scheme Rules, 2019] 

 

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME, 2019 

 
(Please read the Scheme carefully before filling the form) 

 

Part-A 
 

1. Do you have a Central Excise or Service Tax Registration No. 

 

Yes No 

               

2. Name of the Declarant  

 

                                    

 

3. Address of the declarant 

 

 

4. Pin Code 

 

      

 

5. Mobile Number 

 

          

 

6. Email 

                                    

 

7. PAN  

                                    

 

8. Select a Commissionerate 

 

 

 

Part-B 
 

1. Central Excise or Service Tax Registration No.  

               

 

2. Name of the declarant  
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3. Address of the declarant  

                                  

                                  

                                  

 

4. Pin Code 

      

 

5. Mobile Number 

          

 

 

6. Email 

                                    

 

7. PAN  

                                    

 

8. Please answer Yes or No: 

1. Have you been convicted for an offence for the matter for which this declaration is 

being made? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the Scheme.] 

Yes                      No   

2. Have you filed an application in the Settlement Commission for the case for which 

this declaration is being made?  

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the Scheme.] 

Yes                      No   

3. Are you seeking to make this declaration with respect to excisable goods set forth 

in the Fourth Schedule to the Central Excise Act, 1944 (specified petroleum and 

tobacco products)? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the Scheme.] 

Yes                      No   

4. Are you seeking to make this declaration with respect to a show cause notice of 

refund/erroneous refund? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the Scheme.] 

Yes                      No   

5. Whether final hearing with regard to a matter in adjudication or appeal has taken 

place on or before 30.06.2019 for the matter for which this declaration is being 

made? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the LITIGATION category.] 

Yes                      No   

 

6. Have you been subjected to any audit under the Central Excise Act,1944 or 

Chapter V of the Finance Act, 1994 in respect of the goods/services or both for 

which this declaration is being made? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the VOLUNTARY DISCLOSURE category.] 

Yes                      No   

 

7. Have you received any written communication from a Central Excise Officer with 

regard to any audit to be conducted? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the VOLUNTARY DISCLOSURE category.] 

Yes                      No   

 

8. Have you been subjected to any enquiry or investigation under the Central Excise 

Act,1944 or Chapter V of the Finance Act, 1994 in respect of the goods/services or 

both for which this declaration is being made by way of any of the following: 

(a) search of premises 

(b) issuance of summons 

(c) requiring the production of accounts, documents or other evidence 

(d) recording of statements 

Yes                      No   

 

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y

Y Y
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[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the VOLUNTARY DISCLOSURE category.] 

9. Have you filed any return for the period for which declaration is being made 

showing the amount of duty to be payable but not having paid it? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the VOLUNTARY DISCLOSURE category.] 

 

Yes                      No   

 

10. Have the tax dues with regard to the matter under enquiry, investigation or audit 

NOT been quantified on or before 30.06.2019? 

[Note: If you answer YES to this question, you are ineligible to proceed further 

under the INVESTIGATION, ENQUIRY OR AUDIT category.] 

Yes                      No   

 

 

9. Category of application   

9.1 

Litigation 

9.1.1 SCN involving 

duty along with 

interest/late fee/penalty 

(if any) pending as on 

30.06.2019 and final 

hearing not held before 

30.06.2019 

 

Whether the case is under adjudication by Pr. ADG/ADG (Adjudication), 

Delhi? 

             
     

Yes      No       

SCN No. & Date Duty/Tax/ 

Cess 

 

Amount Of 

Duty/Tax/ 

Cess 

Amount of 

Penalty  

Amount of 

Late Fee  

 

Amount of 

Deposit Made, If 

Any 

Tax Dues Less Tax Relief 

 

A B C D E F G 

       

9.1.2 SCN involving 

penalty or late fee only 

pending as on 

30.06.2019 and final 

hearing not held before 
30.06.2019 

SCN No. & Date Amount of 

Penalty 

 

Amount of 

Late Fee 

 

Tax Dues Less Tax Relief 

 

A B C D 

    

9.1.3 Appeal pending 

as on 30.06.2019, final 

hearing not held before 
30.06.2019 

 

Appeal 

No. and 

Date of 
Filing 

Forum O-i-O No. 

and date 

 

Duty/Tax/Ces

s Confirmed 

in the O-i-O 

 

Amount of 

Duty/Tax/ 

Cess 

Whether 

Departmenta

l Appeal is 

Pending in 

Relation to 
the O-i-O 

Duty/ 

Tax/Cess 

And amount 

Under 

dispute 

 

Total amount 

of duty under 

dispute 

Total amt. 

of penalty 

Total amt. 

of late fee 

Amount 

of Pre-

deposit/ 

any 

other 

deposit 

of duty 

Tax Dues 

minus 

Tax relief 

A A1 B C D E F G H I J K 

      Declarant’s Appeal Depart-

mental 
Appeal  

(Optional 

Field) 

     

Duty/Tax/ 

Cess 

Amt Duty/ 

Tax/ 

Cess 

Amt     

     

9.2 

ARREARS 
9.2.1 Appeal not filed 

or appeal having 
attained finality 

Order No. and 

date of receipt 

Forum  Duty/Tax/ 

Cess  

Confirmed in 

the O-i-O or 
O-i-A 

 

Amount of 

Duty/Tax/ 
Cess 

Amount of 

Penalty 

Imposed in 

the O-i-O or 
O-i-A 

Amount of Late 

Fee Imposed in 

the O-i-O or O-i-

A 

Amount of 

Pre-deposit or 

Any Other 

Deposit of 
Duty 

Tax Dues less Tax Relief 

 

A B C D E F G H 

        

9.2.2 Tax Dues 

declared in return as 
payable but not paid 

 

Period for which 

return was filed 

Date on 

which 

return was 

filed 

Description of 

Goods/ 
Services  

Duty/Tax/ 

Cess declared 

as payable in 

the return but 
not paid 

 

Amount 

declared as 

payable in 

the return 
but not paid 

Tax Dues less Tax Relief 

 

 

A B C D E F 

      

Y Y

Y Y
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9.3 Inves-

tigation, 

Enquiry 

or Audit  

 

 

9.3.1 Investigation by  

DGGI 

Duty/Tax/Cess  

 

Total 

Amount 

Quantified 

 

Reference No. 

and Date of 

communica-

tion of 

Quantified 
Amount 

Description of 

Goods/ 

Services  

Issue 

Involved  

 

Amount 

Deposited 

Tax Dues less Tax Relief 

 

A B C D E F G 

       

9.3.2 Investigation by  

Commissionerate 

 

Duty/Tax/Cess  

 

Total 

Amount 

Quantified 

 

Reference No. 

and Date of 

communi-

cation of 

Quantified 
Amount 

Description of 

Goods/ 

Services  

Issue 

Involved  

 

Amount 

Deposited 

Tax Dues less Tax Relief 

 

A B C D E F G 

       

 9.3.3 Audit 

 

Duty/Tax/Cess  

 

Total 

Amount 
Quantified 

 

Reference No. 

and Date of 

communi-

cation of 

Quantified 

Amount 

Description of 

Goods/ 
Services  

Issue 

Involved  

 

Amount 

Deposited 

Tax Dues less Tax Relief 

 

A B C D E F G 

       

9.4 VOLUNTARY DISCLOSURE Duty/Tax/Cess 

 

Total 

Amount 

 

Period 

involved 

Description of 

Goods/ 
Services  

Issue 

involved 

 

Tax Dues less Tax Relief 

 

 

A B C D E F 

 

10. Do you agree with the Tax Dues less Tax Relief calculated by the System?                      Yes/No 

 

11. If you do not agree, state the reasons for disagreement: 

 

 

12. Amount of Tax Dues less Tax Relief as per your calculation 

 

   

 

VERIFICATION 

 

I declare that I have read and understood the SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME, 

2019, and agree to abide by the provisions and conditions of the Scheme,  and that the information given in this 

declaration is correct and complete and the amount of tax dues and other particulars shown therein are truly stated. 

 

I shall pay the amount as may be determined by the Designated Authority under the Scheme. 

  
Name of declarant/ authorized representative filing this declaration:  

  

Date:      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dd/mm/2019 PREVIEW 

SUBMIT 
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Form SVLDRS-2 

 

[Estimate under section 127 of the Finance (No.2) Act, 2019 read with rule 6 of the Sabka Vishwas (Legacy Dispute 

Resolution) Scheme Rules, 2019 to be issued by the Designated Committee] 

 

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME, 2019 

 

 

Declaration No…………………………. 

SVLDRS-2 No…………………………………. 

Commissionerate/DGGI, Delhi……………………… 

Zone/DGGI, Delhi……………………………………… 

 

Whereas Mr./Ms./M/s. ............................................. (hereinafter referred to as the declarant) having registration no./Non 

assessee code no.……………. has filed a Declaration No…………………… dated …..under section 125 of the Finance 

(No. 2) Act, 2019; 

 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 127 of the Finance (No. 2) Act, 2019, 

the designated committee, after consideration of facts on record, hereby determines the following amount estimated to be 

payable by the declarant towards full and final settlement of his/her/their tax dues covered by the said declaration under 

the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme, 2019: 

Category 

 

Description 

of Goods/ 

Services 

 

Matter 

involved 

 

 

Time 

period 

Tax dues 

 

Tax 

relief 

Pre-deposit 

or any other 

deposit of 

duty 

Estimated 

Amount 

Payable 

 

A B C D E F G H 

    Name* 

E1 

Amount 

E2 

  Name* 

H1 

Amt 

H2 

          

*Name of Duty/Tax/Cess 

 

Notice For Personal Hearing 

 
If the Declarant does not agree with the Estimated Amount Payable, as determined by the designated committee, he is 

requested to appear for a Personal Hearing before the designated committee on …../……/2019 at ………… AM/PM at 

……………………………………………..(address) to explain the reasons thereof. Please submit Form SVLDRS 2A in 

case any other date and time of personal hearing is desired.  

 

 

Members of the Designated Committee 

 

1. Name:                      2. Name:  

Designation:              Designation: 

      

(This is a computer generated print. There is no need for a signature) 

Place………………………. 

Date……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

PREVIEW

 dd/mm/2019 

SUBMIT 
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Form SVLDRS-2A 

 

[Written submissions, waiver of personal hearing and adjournment under section 127 of the Finance (No.2) Act, 2019 

read with rule 6 of the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme Rules, 2019] 

 

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME, 2019 

 

1. Do you agree with the Estimate in SVLDRS-2 Number……….. Yes            No   

2. Do you want make written submissions:                                     Yes               No                     

3. Written submission containing reasons for disagreement: 

 

 

4.  Do you want to upload documents in support of your submissions?                   Yes          No  

     If Yes, Upload Documents  

  5.  Do you want to waive personal hearing?             Yes                      No    

  6.  Do you want to seek an adjournment of personal hearing offered to you?                     Yes           No  

7.  Indicate a preferred date for hearing:  

 

8. Name of declarant/ authorized representative:  

  

Date:      

 

 

                                                                                                            

PREVIEW 

               

 

Form SVLDRS-2B 

 

[Intimation of personal hearing after adjournment under section 127 of the Finance (No.2) Act, 2019 read with rule 6 of 

the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme Rules, 2019] 

 

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME, 2019 

 

 

To, 

Mr./Ms./M/s…………………………. 

Registration No………………………  

 

This is to inform that the Personal Hearing before the designated committee in relation to the subject Declaration 

No……………………..filed by you under the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme, 2019 has been fixed 

at …………….(AM/PM) on………………….(date) in the office of………………………………………..(address). 

 

dd/mm/2019 

 

dd/mm/2019 

 

SUBMIT 
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Please note that in the event of failure to attend the Personal Hearing the designated committee shall take a decision in 

regard to your Declaration in accordance with the legal provisions on the basis of the facts on record without further 

reference to you. 

 

 

Members of the Designated Committee 

 

1. Name:                      2.   Name:  

Designation:              Designation: 

      

(This is a computer generated print. There is no need for a signature) 

 

Place………………………. 

Date……………………….. 

 

 

 

PREVIEW 

 

Form SVLDRS-3 

 

[Statement under section 127 of the Finance (No.2) Act, 2019 read with rule 6 of the Sabka Vishwas (Legacy Dispute 

Resolution) Scheme Rules, 2019 to be issued by the Designated Committee] 

 

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME, 2019 

Declaration No…………………………. 

SVLDRS-3 No…………………………………. 

Commissionerate/DGGI, Delhi……………………… 

Zone/DGGI, Delhi……………………………………… 
 

Whereas Mr./Ms./M/s. .............................................(hereinafter referred to as the declarant) having registration no./Non 

assessee code no.…………….has filed a Declaration No…………………… dated ………under section 125 of the 

Finance (No. 2) Act, 2019; 

 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (4), as the case may be, of section 127 of the 

Finance (No. 2) Act, 2019, the designated committee, after consideration of relevant material, hereby determines the 

following amount is payable by the declarant towards full and final settlement of tax dues under ……………..(Central 

Excise Act, 1944 /Finance Act, 1994/Cess Act) covered by the said declaration under the Scheme: 

 

                                                           

*Name of Duty/Tax/Cess 

                                                         

Notes: 

(3) The Declarant is hereby directed to make payment of the amount payable within thirty days from the date of this 

Statement. 

(4) The Declarant has to withdraw the writ petition/appeal/reference before .......................(mention the name of the 

High Court) High Court or the Supreme Court against any order in respect of the tax dues and furnish the proof 

of such withdrawal in accordance with the provisions contained in sub-section (7) of section 127 of the Finance 

(No. 2) Act, 2019; 

 

 

SUBMIT 

Category 

 

Description 

of Goods/ 

Services 

 

Matter 

involved 

 

 

Time 

period 

Tax dues 

 

Tax 

relief 

Pre-deposit 

or any other 

deposit of 

duty 

Estimated 

Amount 

Payable 

 

A B C D E F G H 

    Name* 

E1 

Amount 

E2 

  Name* 

H1 

Amt 

H2 
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Members of the Designated Committee 

 

2. Name:                      2.  Name:  

Designation:          Designation: 

      

(This is a computer generated print. There is no need for a signature) 

 

Place………………………. 

Date……………………….. 

PREVIEW 

 

SUBMIT 

 

 

For Declarant 

 

Challan Link facility for duty payment ………………………… 

 

Document Upload facility for proof of withdrawal of case……………………. 

 

 

Name of declarant/ authorized representative:  

  

Date:      

 

PREVIEW 

 

SUBMIT 

 
 

FORM SVLDRS-4 

 

[Discharge Certificate for Full and Final Settlement of Tax Dues under section 127 of the Finance (No. 2) Act, 2019 read 

with rule 9 of the Sabka Vishwas (Legacy Dispute Resolution) Scheme, 2019] 

 

SABKA VISHWAS (LEGACY DISPUTE RESOLUTION) SCHEME RULES, 2019 
 

 

Declaration No…………………………. 

SVLDRS-4 No…………………………………. 

Commissionerate/DGGI, Delhi……………………… 

Zone/DGGI, Delhi……………………………………… 
 

Whereas............................................................................(Name and address of the declarant) having registration 

number……………… had made a declaration under Section 125 of the Finance (No. 2) Act, 2019; 

 

And whereas the designated committee by issue of a statement dated ....................  under Section 127 of the Finance (No. 

2) Act, 2019 determined the amount of Rs. ............................... (Rupees ……………….) payable by the declarant in 

accordance with the provisions of the Scheme towards full and final settlement of tax dues as per details given below: 

 

Category 

 

Description 

of Goods/ 

Services 

 

Matter 

involved 

 

 

Time 

period 

Tax dues 

 

Tax 

relief 

Pre-

deposit or 

any other 

deposit of 

duty 

Estimated 

Amount 

Payable 

 

A B C D E F G H 

    Name* 

E1 

Amount 

E2 

  Name* 

H1 

Amt 

H2 

          

 

dd/mm/2019 
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And whereas the declarant has paid Rs. ................................................ (Rupees ……………….) being the amount 

payable determined by the designated committee under section 126 of the Finance (No. 2) Act, 2019; 

 

And whereas the declarant had filed an appeal before the ....................... (mention the name of the Commissioner 

(Appeal) or the CESTAT (Branch name) against any order in respect of the tax dues and whereas the said appeal is 

deemed to be withdrawn in accordance with the provisions contained in sub-section (6) of section 127 of the Finance 

(No. 2) Act, 2019;  

 

OR 

 

And whereas the declarant had filed a writ petition/appeal/reference before .......................(mention the name of the High 

Court) High Court or the Supreme Court against any order in respect of the tax dues and  

the declarant has withdrawn the said writ petition/appeal/reference and furnished proof of such withdrawal in accordance 

with the provisions contained in sub-section (7) of section 127 of the Finance (No. 2) Act, 2019; 

 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (8) of section 127 of the Finance (No. 2) Act, 2019, 

the designated committee hereby issues this Discharge Certificate to the said declarant:- 

 

(a) certifying the receipt of payment from the declarant towards full and final settlement of the tax dues 

determined in the Statement No…………dated.............in accordance with the Declaration 

no………dated……..made by the aforesaid declarant; 

 

(b) discharging the declarant from the payment of any further duty, interest or penalty with respect to the 

aforesaid matter; 

 

(c) granting immunity, subject to the provisions contained in the Scheme, from instituting any proceeding 

for prosecution for any offence under the Central Excise Act 1944/ Chapter V of the Finance Act 1994/--

---------- Cess Act ----) or from the imposition of penalty under the said enactment, in respect of the 

aforesaid matter; and 

 

(d) The provisions of sections 129 and 131 of the Finance (No.2) Act 2019 will be applicable with respect to 

this Discharge Certificate. 

 

Members of the Designated Committee 

 

3. Name:                      2.  Name:  

Designation:           Designation: 

      

(This is a computer generated print. There is no need for a signature) 

 

Place………………………. 

Date……………………….. 

 

PREVIEW 

 

 

To 

1. The Declarant  

2. Adjudicating Officer 

3. Commissioner of Central Excise, Service Tax and CGST (jurisdictional)  

4.            Chief Commissioner of Central Excise, Service Tax and CGST / Pr. Director General, DGGI 

5.  Concerned Appellate Forum 

 

NB: Delete whatever is not applicable. 
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SUBMIT 
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